

FERNANDO GASULLA MAGNANI



DISEÑADOR Y MAQUETADOR WEB

6 4 6 5 8 6 0 8 5

SOBRE MÍ

fernandogasulla.com/disenio-web

Creativo, publicista, webmaster, diseñador y maquetador web con 20 años de experiencia. Especializado en webs con HTML5, CSS3, Bootstrap, WordPress, etc... con más de 80 webs publicadas. Diseñador gráfico y creador de logos y campañas publicitarias. Profesional responsable y comprometido, con capacidad empática para obtener siempre el máximo rendimiento de la visión del cliente. Músico y compositor profesional. He trabajado en el extranjero (2 años en Londres, Fundación de cultura y educación Edexcel).

CONTACTO

Plaza Papa Juan Pablo II, 21
03005 Alicante

+34 646 58 60 85

info@fernandogasulla.com

DNI - 02914775P

HABILIDADES

Nivel Alto:

WordPress, Elementor PRO, Photoshop, Dreamweaver, HTML5, CSS3, eCommerce, Woocommerce, Avada, Prestashop, Divi, Plugins, Bootstrap...

Nivel Medio:

Illustrator, Google Adwords, inDesign.

Otros:

Edición de Audio (ProTools, Live Ableton, Reason, Cubase, MIDI) y Vídeo (Final Cut). Compositor, arreglista y productor musical profesional.
Inglés nivel Medio-Alto.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

FRONT-END
DEVELOPER
2020-2024
ALICANTE Y
MURCIA

EXYSTENCE + 3DIDS + OVERANT + TAHE CO.

Freelance Front-End Developer para Exystence y 3DIDS y Webmaster de Camaltec/Overant y de las tiendas Tahe.

DISEÑADOR JEFE

2014-2019
ALICANTE

WEBPOSITER - AGENCIA SEO Y MARKETING DIGITAL

Coordinador del equipo de diseño de Webpositer, diseñador y maquetador en HTML5, CSS3 y Wordpress de **Primichi.com**, **Pekebaby.com**, **Seoplus.tv**, **Webpositer.com**, **Savanamed.com**, **Thecooksters.com**, **Luismvillanueva.com**, **Pymessomostodos.com**, **Webpositeracademy.com**.

DISEÑADOR Y
MAQUETADOR WEB

2007-2013
MADRID

FREELANCE - WEBMASTER AUTÓNOMO

Diseñador y maquetador freelance en HTML5, CSS3 y WP de **Ceff.es**, **Akra-rehabilitacion.com**, **Aguadesevilla.com**, **Cerrajeros-madrid.com**, **Clinica-urossalud.es**, **Arquesclinic.com**, **Siemservicios.com**, **Ventadesofasycolchones.com**, **Escuelateatromadrid.es**.
Director de arte y asesor audiovisual Trece Producciones.
Compositor y Productor de la BSO de la película "Tú Eliges".

DISEÑADOR Y
MAQUETADOR WEB

2001-2006
MADRID

SDAE - SGAE - MICROGENESIS S.L. (MADRID)

Diseñador y maquetador web de contenido interno y webs de artistas para la Sociedad Digital de Autores y Editores de España (sDae), filial de la SGAE, Madrid.

CREATIVO JUNIOR
Y DISEÑADOR

1998
MADRID

DAE MEDIA & COMUNICACIÓN

Copy creativo, ayudante de dirección de arte y diseñador gráfico en agencia de publicidad con varios anuncios publicados en prensa.

FORMACIÓN ACADÉMICA

MÁSTER

1999
MADRID

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE DISEÑO GRÁFICO

Organizado por MSL software y la Asociación Nacional de Empresas de Publicidad.

LICENCIATURA

1993-1998
MADRID

LICENCIADO EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS en la facultad de Ciencias de la Información de la **UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID**